РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО»
Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12. 2014г.  № 50                                                                                   с.Середкино

«О принятии муниципальной программы
 «Пожарная безопасность на территории
 МО «Середкино» на 2015 – 2017 г.г »

                      В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Иркутской области от 17.09.2008 года №45/17  «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Иркутской области», Постановление администрации МО «Боханский район»  «О мерах по предупреждению пожаров и организация их тушения в весенне-летний пожароопасный период»:
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу МО «Середкино» «Пожарная безопасность на территории МО «Середкино»   на 2014 – 2017 годы» согласно приложению № 1.
2. Черкасовой Ю.С. - начальнику финансового отдела  предусмотреть ассигнования на реализацию долгосрочной целевой программы администрации МО «Середкино»  «Пожарная безопасность на территории МО «Середкино»   на 2015 – 2017 годы » при формировании бюджета МО «Середкино».
3.  Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность на территории МО «Середкино»   на 2015 – 2017 годы»,  мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной
корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава   МО «Середкино»                                                          И.А.Середкина

 Приложение №1
 к   постановлению главы
муниципального образования «Середкино»
от 01.12. 2014 года № 50

ПАСПОРТ
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МО «СЕРЕДКИНО»
«ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МО «СЕРЕДКИНО»
 НА 2015-2017 ГОДЫ»

	[bookmark: _GoBack]Наименование программы
	Целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории МО «Середкино» от чрезвычайных ситуаций на 2014-2017 годы»

	Правовые основания разработки программы
	1.Федеральный  закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
2. Постановления Правительства Иркутской области от 17.09.2008 года №45/17 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Иркутской области».
3.Постановление администрации  МО «Боханский район» от 14.03.2013г №239 «О мерах по предупреждению пожаров и организация их тушения в весенне-летний пожароопасный период»

	Муниципальный заказчик
программы
	Администрация МО «Середкино»

	Разработчик программы
	Администрация МО «Середкино»

	Исполнители программы
	Администрация МО «Середкино»

	Цель программы
	- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
- снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
- сокращение материальных потерь от пожаров;
- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
- сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары;
- повышение подготовленности населения в области пожарной безопасности.

	Основные задачи программы
	 - совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;
- разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил  пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;
- повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, членов добровольной пожарной дружины;
- организация работы по предупреждению и пресечении. нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;
- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
- дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в  чрезвычайных ситуациях.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	  Всего  -  121,0 тыс. руб.
2015 год -  45 тыс. руб.
2016 год  -  29  тыс. руб
2017 год  -  47 тыс. руб

	Сроки разработки программы
	  19.11.2014 года

	Ожидаемые социально-экономические результаты реализации программы
	- обеспечение относительного сокращения потерь от пожаров и чрезвычайных ситуаций;
- повышение квалификации специалистов по вопросам пожарной безопасности;
- выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде;

 Приложение №2
 к постановлению
 Главы МО «Середкино»
От 01.12.2014г . №50

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 2015-2017 гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результативности
	Единица
измерения

	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	1.
	Обучение
населения
мерам
пожарной
безопасности
	Админист-
рация
	противопо-
жарная
пропаганда
наглядная агитация
	тыс.руб.

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Приобретение
противопожарных ранцев.
	Админист-
рация
	обеспечение специальным оснащением
	тыс.руб.
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Изготовление
и установка указателей пожарных водоемов
	Админист-
рация
	повышение информированности населения и пожарной охраны
	тыс.руб.

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0

	4.
	Содержание в исправном состоянии водонапорных башен.
	Администрация
	повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5
	Опашка территории населенных пунктов
	Администрация
	повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0

	6
	Оборудование подъездов с площадками к естественным водоисточникам в  тч
	Администрация
	повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	26,0
	8,0
	4,0
	8,0

	с. Середкино

	18,0
	6,0
	4,0
	6,0

	д.Мутиново

	4,0

	2,0

	д.Донская

	2,0
	2,0

	д.Картыгей

	2,0

	7
	Приобретение
мотопомп
	Админист-
рация
	обеспечение специальным снащением
	тыс.руб.
	18,0
	8,0

	10,0

	8
	Обучение ответственных по пожарной безопасности, членов добровольной пожарной дружины по программе пожарно-технического минимума
	Админист-
рация
	противопо-
жарная
пропаганда

	тыс.руб.
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0

	9
	Содержание пожарных водоемов
	Админист-
рация
	обеспечение специальным оснащением
	тыс.руб.
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0